
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 256 del 18/03/2020

Oggetto: PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE NEL COMUNE DI FONTEVIVO. ANNI 

SCOLASTICI DAL 2020/2021 AL 2022/2023 CON POSSIBILITA' DI RINNOVO PER ULTERIORI TRE ANNI 

SCOLASTICI  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI  FONTEVIVO  -  CODICE  CIG  8203870FAD  - 

DETERMINAZIONE DI CONTRARRE 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 

VISTI

 

l’art.  107  del  Testo  Unico  Delle  Leggi  Sull’ordinamento  Degli  Enti  Locali  (D.Lgs 
267/2000);

l’art. 41 dello Statuto ed il  Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
dell’Ente;

il Dispongo Presidenziale n. 21392 del 31/07/2019 di attribuzione dell’incarico.

 

VISTI ALTRESI’

 

Il  Codice  dei  contratti  di  cui  al  Decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  come 
successivamente modificato ed integrato;

 

PREMESSO

Determina n. 256 del 18/03/2020 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



 

Che, con Decreto del Presidente n. 19 del 23/01/2020, è stato approvato lo schema di 
convenzione,  ai  sensi  dell’art.  1  comma  88  della  legge  7  aprile  2014  n.  56,  tra  la 
Provincia di Parma e il Comune di Fontevivo per lo svolgimento di tre gare d’appalto da 
parte  dell’ufficio  Stazione  Unica  Appaltante  della  Provincia  di  Parma  per  conto  del 
comune medesimo;

 

CONSIDERATO

 

Che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 06.08.2019, è stato approvato il  
progetto di gestione del servizio di ristorazione scolastica, a ridotto impatto ambientale, 
da erogarsi presso il Nido d’infanzia comunale, la scuola dell’Infanzia statale e le Scuole 
primarie  di  Fontevivo,  valido  per  il  periodo  di  anni  tre  (01.09.2020  -31.08.2023), 
rinnovabile fino a tutto il 31.08.2026, ed i relativi  elaborati:

-        capitolato  speciale  d’appalto  e  relativi  allegati,  contenenti  tutte  le  clausole 
prestazionali del servizio;

-        progetto di servizio con annesso quadro economico;

 

che, contestualmente, con la medesima deliberazione, si è dato atto di procedere, per 
l’affidamento del suddetto servizio, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 D.lgs. 
50/2016  e  s.m.i.,  con  il  criterio  di  aggiudicazione  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 
D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

 

Che, con successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 24/12/2019, sono 
state apportate modifiche ed integrazioni al capitolato speciale d’appalto;

che, con Determinazione n.  71 del 07/02/2020 del responsabile del Settore Servizi alla 
Persona, è stato dato mandato all’ufficio Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Parma  per  l’espletamento  della  gara  per  l’affidamento  del  servizio,  in  virtù  della 
richiamata convenzione;

 

EVIDENZIATO 

 

che il codice CIG è 8203870FAD

 

VISTO l’art.  192  del  d.lgs.  18  agosto  2000  n.  267  e  dato  atto  che  risulta  pertanto  
necessario approvare gli atti di gara per l’affidamento dei lavori, ai sensi dell’art. 32 co.2 
del D.Lgs. 50/2016.

 

DETERMINA

 

di prendere atto che, con Determinazione n.  71 del 07/02/2020 del responsabile del 

Determina n. 256 del 18/03/2020 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Settore Servizi alla Persona del Comune di Fontevivo, è stato dato mandato all’ufficio 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di  Parma per l’espletamento della gara per 
l’affidamento dell’appalto servizio di ristorazione scolastica, a ridotto impatto ambientale, 
da erogarsi presso il Nido d’infanzia comunale, la scuola dell’Infanzia statale e le Scuole 
primarie  di  Fontevivo,  valido  per  il  periodo  di  anni  tre  (01.09.2020  -31.08.2023), 
rinnovabile  fino  a  tutto  il  31.08.2026,  in  virtù  della  convenzione  stipulata  in  data 
28/01/2020 ed in premessa richiamata;

 

di prendere atto che l’importo complessivo dell’appalto, stimato ai sensi dell’art. 35 del 
Codice, è pari ad euro 2.516.534,65, comprensivo degli oneri per la sicurezza dovuti per i 
rischi da interferenza ed al  netto di  Iva e/o di  altre imposte e contributi  di  legge e di  
procedere all’affidamento dei medesimi mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 
D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art.  
95, D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

 

di approvare, ai fini dell’espletamento della gara d’appalto ed ai sensi dell’art. 32, co. 2,  
D.lgs. 50/2016, i seguenti documenti di gara che si allegano al presente atto, quale parte 
integrante e sostanziale:

Ø      bando di gara 

Ø      Istanza di ammissione

Ø      DGUE

Ø      Dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa ai soggetti cessati dalla carica

 

di  dare  atto  che  la  gara  si  svolgerà  in  modalità  esclusivamente  telematica  sulla 
piattaforma  del  Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER) 
accessibile dal sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it;

 

di  dare  atto  che  tutti  i  documenti  di  gara  sono  disponibili  sul  sito 
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it  –  sezione  Bandi  e  avvisi  e  che  tutte  le 
informazioni  e  comunicazioni  relative alla  procedura di  gara avverranno a mezzo del 
sistema SATER;

 

di dare atto che il  Responsabile della procedura di  gara è dott.ssa Giordana Pinardi,  
Responsabile di Posizione Organizzativa dell’ufficio Stazione Unica Appaltante;

 

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di  
interesse ex art. 42, co. 2, D.lgs 50/2016 e Legge 190/2012 in relazione alla presente 
procedura.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 256 del 18/03/2020 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Determina n. 256 del 18/03/2020 pag. 4/4

copia informatica per consultazione


